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Mange borgere har gavn af, at sove med deres 
kompressionsstrømper på – og flere oplæres i 
selv at tage strømperne af og på 
Byrådet besluttede med budgetaftalen for 2025-28 at styrke kompressionsindsatsen og 
reducere kadencen for på- og aftagning af kompressionsstrømper. I den forbindelse 
blev budgettet til på- og aftagning af kompressionsstrømper reduceret med 1,7 mio. kr. 
i 2025 og frem. Byrådet blev orienteret om implementeringsindsatsen i december 2024 
(sag nr. 221). Indeværende notat giver en status på implementeringen. 

Døgnbehandlingen er bredt implementeret 
Besparelsen realiseres ved at indføre døgnbehandling, hvor borgeren sover med 
kompressionsstrømperne på. Målet er, at 50 procent af de borgere, der modtager hjælp 
til på- og aftagning af kompressionsstrømper er i døgnbehandling, hvor de sover med 
deres strømper på, og derved undgår at benene hæver op om natten, har færre 
smerter og kan opleve en større frihed ved at blive mere selvhjulpne.  
 
Døgnplejen gennemførte udrulningen fra marts til maj 2025. Her lavede en 
sygeplejerske en faglig vurdering af om borgere, der fik hjælp til på- og aftagning af 
kompressionsstrømper, kunne have gavn af døgnbehandling. Fra marts er der 
tilsvarende lavet en faglig vurdering af alle borgere, der er opstartet i behandling med 
kompressionsstrømper. Diabetes er valgt som eksklusionskriterie og alle borgere med 
diabetes får hjælp til på- og aftagning af strømperne morgen og aften. De øvrige 
borgere er som udgangspunkt opstartet i døgnbehandling. Borgere i døgnbehandling 
bliver fulgt tæt og er der tegn på eksem, tryk, hævelser eller lignende på benene, 
stoppes døgnbehandlingen og borgerne får strømperne af til natten. 
 
Status medio august 2025 er, at 29 procent af de borgere, som modtager hjælp til på- 
og aftagning af deres kompressionsstrømper, er i døgnbehandling. Den styrkede 
kompressionsindsats har desuden sikret en mere systematisk screening af, om borgerne 
kan blive selvhjulpne. Mere end 15 borgere har fra marts 2025 og frem til sommerferien 
haft et forløb hos en hverdagsterapeut, hvor de har lært, hvordan de med hjælpemidler 
selv kan tage deres strømper af og på.  
 
Figur 1: Antal borgere, der får hjælp af Døgnplejen til deres 
kompressionsstrømper marts-juli 2025 
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